
datum
evidenční 

číslo
typ oznámení jak zachyceno 

oznamující 

země
původ potraviny distribuce potravina důvod hlášení přijatá opatření stav distribuce

1.7.2016 2016.0869 varování oficiální kontrola na trhu Německo Rakousko Německo, Švýcarsko doplněk stravy
neoprávněné látka tetrahydrocannabinol (THC) (3200 

mg/kg) v doplňku stravy z Rakouska
staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států

1.7.2016 2016.0870 informace oficiální kontrola na trhu Irsko Spojené státy Kanada, Irsko, Velká Británie doplněk stravy

neoprávněná nová složka potravin agmatin sulfát a 

nepovolená látka niacinamid v doplňku stravy z Kanady, 

vyrobeno ve Spojených státech, přes Velkou Británii

staženo z trhu
žádná distribuce z 

oznamující země

1.7.2016 2016.0871 informace stížnost spotřebitele Litva Spojené státy
Francie, Německo, Litva, Nizozemí, Polsko, 

Rumunsko, 
doplněk stravy

neoprávněná nová složka potravin agmatin sulfát v 

doplňku stravy ze Spojených států, přes Nizozemí a Polsko
likvidace

distribuce do ostatních 

členských států

1.7.2016 2016.0880 varování oficiální kontrola na trhu Francie Turecko Belgie, Francie, Německo, INFOSAN, Nizozemí potravina
nedeklarované siřičitany (2202 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Turecka, přes Německo

staženo od 

konzumentů

distribuce do ostatních 

členských států

5.7.2016 2016.0891 varování oficiální kontrola na trhu Dánsko Thajsko Dánsko, INFOSAN, Nizozemí potravina
nedeklarované siřičitany (35; 40 mg/kg) v konzervách s 

krabím masem z Thajska, přes Nizozemí

staženo od 

konzumentů

žádná distribuce z 

oznamující země

5.7.2016 2016.AYJ
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Finsko Srí Lanka Finsko doplněk stravy

olovo (2,4 mg/kg) v prášku garnicie kambodžské ze Srí 

Lanky
zadrženo

produkt není (zatím) 

uveden na trh

6.7.2016 2016.0895 varování oficiální kontrola na trhu Německo Rumunsko

Rakousko, ČR, Francie, Německo, Itálie, 

Lichtenštejnsko, Lucembursko, Nizozemí, Polsko, 

Španělsko, Švýcarsko, Velká Británie

doplněk stravy
neoprávněná látka tetrahydrocannabinol (THC) (5490 

mg/kg) v konopném proteinovém prášku z Rumunska
zadrženo

distribuce do ostatních 

členských států

6.7.2016 2016.0899 informace hraniční kontrola - zásilka povolena Itálie Brazílie Itálie potravina
vysoký obsah siřičitanů (350 mg/kg) v mrazených 

langustích ocáscích (Panulirus Argus) z Brazílie
informovány úřady

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 

dispozici

6.7.2016 2016.0892 varování oficiální kontrola na trhu Německo Libanon Belgie, Francie, Německo potravina
nepovolené barvivo rhodaminu B v nakládané řepě z 

Libanonu

informování 

příjemců

distribuce do ostatních 

členských států

7.7.2016 2016.0901 informace oficiální kontrola na trhu Německo
Německo, 

Rumunsko

Alžírsko, Rakousko, Ázerbajdžán, Belgie, 

Bulharsko, Česká republika, Francie, Německo, 

Řecko, Island, Irsko, Itálie, Lucembursko, 

Moldavsko, Nizozemsko, Polsko, Portugalsko, 

Rusko, Španělsko, Švédsko, Ukrajina, Velká 

Británie, Spojené státy

doplněk stravy
vysoký obsah kofeinu (469 mg/položka) v doplňku stravy 

z Německa
staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států

7.7.2016 2016.AYQ
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Kypr Čína Kypr doplněk stravy

nepovolená látka sildenafil (0,38 mg/kus) a fenolftalein 

(0,28 mg/kus) v doplňku stravy z Číny
zadrženo

produkt není (zatím) 

uveden na trh

7.7.2016 2016.AYU
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Kypr Čína Kypr, Thajsko doplněk stravy

nepovolené látky sibutramin (0,053 mg/kus) a 

fenolftalein (5,1 mg/kus) v doplňku stravy z Číny
zadrženo

produkt není (zatím) 

uveden na trh

7.7.2016 2016.AYP
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Německo Turecko Německo potravina

vysoký obsah siřičitanů (2199 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Turecka
odesláno zpět

produkt není (zatím) 

uveden na trh

7.7.2016 2016.AYR
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Polsko Japonsko Polsko potravina

neoprávněné použití barviva E 129 - Červeň Allura AC v 

nakládaném zázvoru z Japonska
likvidace

produkt není (zatím) 

uveden na trh

13.7.2016 2016.0927 varování vlastní kontrola společnosti Itálie Velká Británie
Francie, Řecko, INFOSAN, Irsko, Itálie, Nizozemí, 

Nový Zéland, Velká Británie

potravina pro 

zvláštní léčebné 

účely

příliš vysoký obsah živin v potravinách pro zvláštní 

léčebné účely určené pro děti se specifickými požadavky 

na výživu z Velké Británie, přes Nizozemí

staženo z trhu
distribuce do ostatních 

členských států

13.7.2016 2016.0928 informace oficiální kontrola na trhu Lucembursko Spojené státy Francie, Lucembursko, Velká Británie doplněk stravy
neoprávněná nová složka potravin Epimedium (škornice) 

v doplňku stravy ze Spojených států, přes Velkou Británii
odesláno zpět

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 

dispozici

15.7.2016 2016.0944 informace oficiální kontrola na trhu Německo Chile Commission Services, Německo, Nizozemí potravina
vysoký obsah siřičitanů (3041,4, 2875,3 mg/kg) v 

rozinkách z Chile, přes Nizozemí
staženo z trhu

žádná distribuce z 

oznamující země

18.7.2016 2016.0951 informace oficiální kontrola na trhu Španělsko
Španělsko, 

Velká Británie
Španělsko potravina

vysoký obsah siřičitanů (75 ± 12; 70 ± 11 mg/kg) v 

hluboce zmrazených vařených krabech (Necora puber) ze 

Španělska, suroviny z Velké Británie

informování 

odesílatele

produkt 

(pravděpodobně) není 

na trhu

20.7.2016 2016.0959 varování vlastní kontrola společnosti Nizozemí Nizozemí Belgie, Německo, Portugalsko, Španělsko doplněk stravy nedeklarování měkkýši v doplňku stravy z Nizozemí
informování 

příjemců

distribuce do ostatních 

členských států

20.7.2016 2016.BAG
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Španělsko Čína Španělsko potravina

nedeklarovaná barviva E 102 - Tartrazin (9,6 mg/kg), E 

110 - Žluť SY (12,8 mg/kg), E 124 - Košenilová červeň A 

(2,16 mg / kg - ppm), E 129 - Červeň Allura AC (<1 mg / kg 

- ppm) a E 133 - Brilantní modř FCF (<1 mg/kg) v 

krevetových krekrech z Číny

import nepovolen
produkt není (zatím) 

uveden na trh

21.7.2016 2016.0965 informace vlastní kontrola společnosti Bulharsko Peru

Rakousko, Belgie, Bulharsko, Dánsko, Estonsko, 

Německo, Maďarsko, Rumunsko, Slovensko, 

Švýcarsko 

doplněk stravy
benzalkoniumchlorid (> 120 mg/kg) v prášku z rostliny 

maca z Peru

informování 

příjemců

distribuce do ostatních 

členských států

21.7.2016 2016.0969 informace oficiální kontrola na trhu Irsko Spojené státy

Albánie, Andorra, Rakousko, Chorvatsko, Česká 

republika, Dánsko, v Estonsku, Finsko, Francie, 

Německo, Řecko, Maďarsko, Irsko, Itálie, 

Lotyšsko, Litva, Malta, Nizozemí, Norsko, Polsko, 

Portugalsko, Rumunsko, Slovensko, Slovinsko, 

Španělsko, Švédsko, Švýcarsko, Spojené arabské 

emiráty, Velká Británie, Spojené státy

doplněk stravy

neoprávněné nová složka potravin agmatin sulfát v 

doplňku stravy ze Spojených států, přes Polsko, Nizozemí 

a Velkou Británii

staženo z trhu
distribuce do ostatních 

členských států

22.7.2016 2016.BAK
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Velká Británie Spojené státy Velká Británie potravina

vysoký obsah barviv E 102 - Tartrazin (suma: 774 mg/kg), 

E 129 - Allura Red AC a neoprávněné použití barviva E 110 

- Žluť SY (264 mg/kg) v sýrovém snacku ze Spojených 

států

likvidace
produkt není (zatím) 

uveden na trh

25.7.2016 2016.0984 varování oficiální kontrola na trhu Francie Estonsko Belgie, Francie doplněk stravy

nepovolené látky sildenafil thiono analog 

(desmethylcarbodenafil a dithiodesmethylcarbodenafil) v 

doplňku stravy z Estonska

staženo od 

spotřebitelů

distribuce do ostatních 

členských států

26.7.2016 2016.0990 varování oficiální kontrola na trhu Irsko Spojené státy INFOSAN, Irsko, Velká Británie doplněk stravy
vysoký obsah vitaminu D (vit. D3: 125 ug/kus) v doplněk 

stravy ze Spojených států, přes Velkou Británii
staženo z thru

žádná distribuce z 

oznamující země

26.7.2016 2016.0996 informace oficiální kontrola na trhu Polsko Polsko

Čína, Kypr, Estonsko, Finsko, Německo, 

Maďarsko, Irsko, Lotyšsko, Litva, Nizozemí, 

Polsko, Portugalsko, Rusko, Slovinsko, Ukrajina

doplněk stravy
vysoký obsah barviva E 104 - Chinolinová žluť (14,9 mg l) 

v doplňku stravy pro zvýšenou svalovou námahu z Polska
staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států

26.7.2016 2016.1001 varování oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Rakousko, Německo, INFOSAN, Nizozemí

potravina pro 

zvláštní výživu - 

pro sportovce

nepovolené látky synefrin (541,9 mg/100 g) a 1,3-

dimethylbutylamine (nor-DMAA) (704,3 mg/100 g) a 

vysoký obsah kofeinu (3,1 g/100 g) v potravinách 

určených pro zvláštní výživu pro sportovce ze Spojených 

států, přes Nizozemí

staženo od 

spotřebitelů

distribuce do ostatních 

členských států

27.7.2016 2016.1005 varování oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, Velká Británie doplněk stravy

nepovolené látky 1,3 dimethylamylamine (DMAA) (4,3 

g/kg) a vysoký obsah kofeinu (14,9 g/kg) v doplňku stravy 

ze Spojených států, přes Velkou Británii

staženo od 

spotřebitelů

žádná distribuce z 

oznamující země

29.7.2016 2016.1021 informace oficiální kontrola na trhu ČR Spojené státy ČR doplněk stravy
nepovolená látka - hořčík v metalové formě v doplňku 

stravy ze Spojených států
staženo z trhu

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 

dispozici


